

PREFEITURA MUNICIPAL DE GALINHOS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
NOV/2019 A OUT/2020

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA
	NOV/2019	DEZ/2019	JAN/2020	FEV/2020	MAR/2020	ABR/2020	MAI/2020	JUN/2020	JUL/2020	AGO/2020	SET/2020	OUT/2020		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.491.980,98	4.011.028,01	2.561.293,80	2.829.255,25	2.362.828,60	2.205.482,66	1.797.587,40	1.724.044,73	2.474.662,50	2.277.021,50	2.217.765,20	2.399.012,20	29.351.962,83	32.020.200,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	113.084,07	375.811,08	180.585,46	82.161,51	38.317,34	36.566,76	46.242,90	37.309,30	50.507,66	46.965,50	53.380,36	52.078,75	1.113.010,69	1.939.200,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
ISS	94.048,71	325.309,55	142.026,96	64.842,52	20.392,56	20.852,50	31.191,74	16.766,14	24.391,28	20.849,12	27.263,98	25.579,32	813.514,38	1.500.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
IRRF	19.035,36	50.501,53	38.483,50	17.318,99	17.924,78	15.714,26	15.051,16	20.543,16	26.116,38	26.116,38	26.116,38	26.499,43	299.421,31	349.200,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75,00	25.000,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33,07	0,00	0,00	0,00	0,00	33,07	25.000,00
Receita Patrimonial	600,80	648,08	931,32	475,32	519,08	192,43	286,93	203,51	188,70	81,15	39,44	63,92	4.230,68	210.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	600,80	648,08	931,32	475,32	519,08	192,43	286,93	203,51	188,70	81,15	39,44	63,92	4.230,68	90.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Transferências Correntes	2.378.296,11	3.634.568,85	2.379.777,02	2.746.618,42	2.323.992,18	2.168.723,47	1.751.057,57	1.686.498,85	2.423.966,14	2.189.181,85	2.164.345,40	2.346.869,53	28.193.895,39	29.736.000,00
Cota Parte do FPM	758.239,73	1.292.673,56	765.565,12	1.106.207,42	646.830,09	634.036,70	662.424,79	539.249,32	929.610,67	590.511,10	475.661,89	640.048,90	9.041.059,29	10.000.000,00
Cota Parte do ICMS	556.196,49	559.261,88	640.841,22	567.072,70	624.820,38	395.719,80	430.042,04	438.024,15	513.357,72	559.654,43	677.451,83	633.754,75	6.596.197,39	6.600.000,00
Cota Parte do IPVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Cota Parte do ITR	3.969,98	1.771,43	1.771,43	0,00	132,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.898,99	25.544,46	80.000,00
Transferências da LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Transferências da LC 61/1989	503,39	591,69	544,82	589,37	543,90	488,10	486,67	437,67	525,75	608,04	714,22	817,39	6.851,01	6.000,00
Transferências do FUNDEB	186.263,73	205.653,08	203.343,70	235.456,32	173.184,50	158.783,13	149.492,95	152.688,47	156.830,10	161.962,14	156.774,15	189.439,11	2.129.871,38	5.000.000,00
Outras Transferências Correntes	873.122,79	1.574.617,21	767.710,73	837.292,61	878.480,68	979.695,74	508.611,12	556.099,24	823.641,90	876.446,14	853.743,31	864.910,39	10.394.371,86	8.010.000,00
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.793,00	0,00	0,00	40.793,00	60.000,00
DEDUÇÕES (II)	263.781,89	293.551,38	281.744,45	334.773,86	254.465,34	206.048,88	218.590,66	195.542,19	213.378,77	230.154,66	230.765,54	258.503,97	2.981.301,59	3.165.200,00
Contribuição do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do Fundeb	263.781,89	293.551,38	281.744,45	334.773,86	254.465,34	206.048,88	218.590,66	195.542,19	213.378,77	230.154,66	230.765,54	258.503,97	2.981.301,59	3.165.200,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I)-(II)	2.228.199,09	3.717.476,63	2.279.549,35	2.494.481,39	2.108.363,26	1.999.433,78	1.578.996,74	1.528.502,54	2.261.283,73	2.046.866,84	1.986.999,66	2.140.508,23	26.370.661,24	28.855.000,00
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	2.228.199,09	3.717.476,63	2.279.549,35	2.494.481,39	2.108.363,26	1.999.433,78	1.578.996,74	1.528.502,54	2.261.283,73	2.046.866,84	1.986.999,66	2.140.508,23	26.370.661,24	28.855.000,00
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	2.228.199,09	3.717.476,63	2.279.549,35	2.494.481,39	2.108.363,26	1.999.433,78	1.578.996,74	1.528.502,54	2.261.283,73	2.046.866,84	1.986.999,66	2.140.508,23	26.370.661,24	28.855.000,00

HUDSON MATIAS CAVALCANTE
044.360.714-13

FRANCINALDO SILVA DA CRUZ
041.995.564-00

WALLACE CESAR CAVALCANTE
044.530.754-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE GALINHOS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
NOV/2019 A OUT/2020

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES											TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA
	NOV/2019	DEZ/2019	JAN/2020	FEV/2020	MAR/2020	ABR/2020	MAI/2020	JUN/2020	JUL/2020	AGO/2020	SET/2020		
	TESOUREIRO			PREFEITO				CONTADOR					